un’apposita e preventiva indagine di mercato, idonei Operatori Economici da invitare alla successiva 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 187 comma 1 D.lgs. 36/2023. 

La durata della concessione è pari a n. 17 mesi decorrenti dalla stipula contrattuale. 

Il valore economico della concessione è stato stabilito in € 135.000,00 (centotrentacinquemila/00), 

tenendo conto del n. di risorse impiegate presso la sede ENAV di Via Salaria e della modalità 

lavorativa del “lavoro agile”, secondo la quale ciascun dipendente può effettuare la prestazione 

lavorativa da remoto per n. 2 giorni a settimana.

[...]

Allo stato sono previsti oneri per la sicurezza derivanti da rischi da interferenze pari ad € 196,00; 

qualora nell’ambito dell’esecuzione delle prestazioni si evidenziassero ulteriori rischi, i relativi costi 

ed oneri saranno a carico di ENAV.  

L’aggiudicatario della concessione sarà tenuto a versare a ENAV un canone annuo di euro € 1.200,00 

(milleduecento/00) iva esclusa. 

Nel merito, si manifesta sin d’ora che verrà esperita una procedura negoziata senza pubblicazione di 

un bando, ai sensi di quanto previsto dall’art. 187 del D.Lgs. 36/2023 (di seguito, per brevità, anche 

il Codice). 

Stante quanto sopra, ENAV comunica che possono presentare Manifestazione di interesse solo ed